
Cieszyn, 8 lutego 2023 r.
ZPIF.271.1.5.2023

Wyjaśnienia do SWZ

dotyczy:  postępowania  nr  ZPIF.271.1.5.2023 o  udzielenie  zamówienia  publicznego,  którego
przedmiotem  jest  Dokończenie  wykonywania robót  budowlanych  związanych  z  Budową
transgranicznego  centrum  informacji  turystycznej  wraz  z przestrzenią  ekspozycyjną  przy
granicznym Moście Przyjaźni na szlaku cieszyńskiego tramwaju.

Działając  w  oparciu  o  art.  284  ustawy  z  dnia  11  września  2019  roku  –  Prawo  zamówień
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. Poz. 1710 z późn. zm.), zamawiający przekazuje treść
zapytań wraz z wyjaśnieniami:

1. Udostępniona  dokumentacja  zawiera  opis  techniczny  instalacji  elektrycznych  (plik
CSN_PB2_OPIS ROZDZIAŁ 5). Dodatkowo zamieszczamy opis do projektu wykonawczego
(plik CSN PW2 opis v2).

2. Zamawiający dodatkowo zamieszcza wskazaną w pozycji 39 d. 1.5.1 „Specyfikację DIN 552-1.
3. Korekcie ulega pozycja kosztorysowa nr 403 d. 6.2.5. - Biały montaż.

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

403 
d.6.2.5

KNR 2-15/
GEBERIT 
0102-01

Stelaż do miski ustępowej montowany przy 
ścianie masywnej, z przyciskiem z elektroniką 
spłukującą na podczerwień

szt. 4,000

RAZEM 4,000

4. Korekcie ulega pozycja kosztorysowa nr 407 d. 6.2.5. - Biały montaż.

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

407 
d.6.2.5

KNR-W 2-
15 0137-02

Baterie umywalkowe i zlewozmywakowe 
stojące z ogranicznikiem przepływu 5,0 l/min

szt. 4,000

RAZEM 4,000

5. Korekcie ulega pozycja kosztorysowa nr 408 d. 6.2.5. - Biały montaż.

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

408 
d.6.2.5

KNR-W 2-
15 0137-02

Baterie umywalkowe stojące bezdotykowe 
przystosowane dla osób niepełnosprawnych

szt. 2,000

RAZEM 2,000

6. Korekcie ulega pozycja kosztorysowa nr 409 d. 6.2.5. - Biały montaż.

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

409 
d.6.2.5

KNR-W 2-
15 0137-01

Baterie umywalkowe ścienne, 
jednouchwytowe, czarne, dł. wylewki 20 cm

szt. 2,000

RAZEM 2,000



7. Korekcie ulega pozycja kosztorysowa nr 410 d. 6.2.5. - Biały montaż.

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

410 
d.6.2.5

KNR-W 2-
15 0137-02

Bezdotykowe baterie umywalkowe stojące szt. 4,000

RAZEM 4,000

8. Dział 6.2.7 przedmiaru zostaje uzupełniony o pozycje:

Lp. Podstawa Opis i wyliczenia j.m. Poszcz.  Razem

464 
d.6.2.7

Wycena 
indywidual
na kalk. 
własna

Uruchomienie i okablowanie automatyki 
ogrzewania podłogowego

szt. 1,000

RAZEM 1,000

465 
d.6.2.7

KNR-W 2-
15 0410-01

Szafki z rozdzielaczami typu SWP-1, SWN-1 
do instalacji c.o. o ilości obwodów 2-4

szt. 1,000

RAZEM 1,000

466 
d.6.2.7

KNR-W 2-
15 0410-01

Szafki z rozdzielaczami typu SWP-2, SWN-2 
do instalacji c.o. o ilości obwodów 5-7

szt. 1,000

RAZEM 1,000

467 
d.6.2.7

KNR-W 2-
15 0410-01

Szafki z rozdzielaczami typu SWP-3, SWN-3 
do instalacji c.o. o ilości obwodów 8-10

szt. 1,000

RAZEM 1,000

1. Pytania z działu Architektura / Konstrukcja:
Pytanie 1.1: Dopuszcza się stosowanie materiałów równoważnych wizualnie?
Odpowiedź: Akceptacja  na  podstawie  dostarczonych  przez  Wykonawcę  kart  materiałowych,
rysunków warsztatowych i próbek materiałów. 

Pytanie 1.2: Dopuszcza się stosowanie detali wykonawczych zamiennych?
Odpowiedź:  Akceptacja  na  podstawie  dostarczonych  przez  Wykonawcę  kart  materiałowych,
rysunków warsztatowych i próbek materiałów. 

Pytanie 1.3: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę izolacji przeciwilgociowej na wyższej jakości
(EPDM / Hydrotech / Bitum)?
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę.

Pytanie 1.4: Zamiana izolacji z płyty PIR na EPS?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Dopuszczalne po wykazaniu przez Wykonawcę że EPS przy gr. 7cm
spełni warunek izolacyjności posadzki określony w dokumentacji.

Pytanie 1.5: Zmiana posadzki z żywicy epoksydowej na wykładzinę PCV?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.



Pytanie 1.6: Zamiana okładzin włóknowo - cementowych na płyty kompozytowe?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Jako zamiennik dopuszcza się okładziny z płyt HPL. Akceptacja na
podstawie dostarczonych przez Wykonawcę kart materiałowych, rysunków warsztatowych i próbek
materiałów. 

Pytanie 1.7: Zamiana wykończeń z gresu rektyfikowanego na płytki gresowe 60x60 lub 60x30?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.

Pytanie 1.8: Zamiana spieku kwarcowego na imitację surowego betonu?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.

2. Pytania z zakresu stolarki:
Pytanie 2.1: Zmiana fasady na semistrukturalną - brak maskownic- szyby łączone za pomocą 
silikonu, drzwi wpinane na standardowych profilach.
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.

Pytanie 2.2: Zmiana na szkło kontroli słonecznej 
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę.

Pytanie 2.3: Elewacja od strony Alei Piastowskiej - zmiana wysokości drzwi na światło przejścia
1200x2000mm  lub  na  drzwi  dwuskrzydłowe  na  wysokość  2400mm  -  dodanie  poprzeczki  nad
drzwi? 
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.

Pytanie  2.4:  Elewacja  od  strony  Olzy  -  fasada  -  brak  drzwi  przesuwnych,  zmiana  na  stałe
przeszklenia?
Odpowiedź:  Dopuszcza się wprowadzenie zmian w zakresie ilości drzwi przesuwnych od strony
rzeki  Olzy.  Zmiany można wykonać w  osiach 3 -  4  i  4  -  5 montując jedne  drzwi przesuwne,
w pozostałych  brak akceptacji na wprowadzanie zmian.

Pytanie 2.5: Elewacja od strony Młynówki - zmiana podziału na 4 kwatery?
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę. Zgoda dotyczy tylko fasady w osiach 6 - 7.

Pytanie 2.6: Zmiana drzwi wewnętrznych drewnianych na drzwi wykonane z mdf w okleinie CPL
0,2?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Stolarkę należy wykonać zgodnie z zestawieniem.

3. Pytania z zakresu zagospodarowania terenu:
Pytanie 3.1: Zastąpienie płyt 30x120 na mniejsze max 30x60
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.

Pytanie 3.2: Możliwość zamiany płyt na tarasach i chodnikach o mniejszych wymiarach?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową i specyfikacją
techniczną.



4. Pytania z zakresu instalacji elektrycznej:
Pytanie 4.1:  Zamawiający wymaga wykonania instalacji  RTV/SAT wykorzystującej do odbioru
sygnału  antenę  DVB-T zainstalowanej  na  dachu  budynku.  Niestety  ze  względu  na   specyfikę
zagospodarowania dachu zalecamy wykorzystać cyfrowy dekoder do odbioru telewizji naziemnej
od dostawcy Internetu - operatora sieci światłowodowej.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę.

Pytanie 4.2: W przedmiarze pojawia się Wyświetlacz dotykowy multimedialny oraz komputer. Czy
zamawiający podtrzymuje stanowisko : „Wskazane powyżej wyposażenie nie wchodzi w zakres
niniejszego zamówienia, a tym samym nie należy uwzględniać go przy obliczaniu ceny oferty."
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje stanowisko, że wycenie nie podlega wyposażenie ruchome.
W związku z powyższym należy anulować pozycję przedmiaru nr 603 d. 10.1.8 oraz 604 d. 10.1.8.

5. Pytania z zakresu instalacji sanitarnej:
Pytanie 5.1:  Kanały wentylacyjne nawiewne i wywiewne izolowane matami z wełny mineralnej
o gr. 20mm?
Odpowiedź: Dopuszcza się zastosowanie mat z wełny mineralnej dedykowanej do izolacji kanałów
wentylacyjnych  lub  samoprzylepną  matę  lamelową  z  wełny  mineralnej  pokrytą  zbrojoną  folią
aluminiową.

Pytanie 5.2: Kanały wentylacyjne między centralą, a czerpnią/wyrzutnią izolować matami z wełny
mineralnej o gr. 50mm?
Odpowiedź: Dopuszcza się zastosowanie mat z wełny mineralnej dedykowanej do izolacji kanałów
wentylacyjnych  lub  samoprzylepną  matę  lamelową  z  wełny  mineralnej  pokrytą  zbrojoną  folią
aluminiową.

Pytanie 5.3: Klapy ppoż. wyposażone w wyzwalacz topikowy?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Dopuszczalne po uzyskaniu przez Wykonawcę zatwierdzenia zmiany
przez Rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń pożarowych.

Pytanie  5.4:  Wykonanie  instalacji  hydrantowej  z  rur  stalowych  podwójnie  ocynkowanych
zaciskanych?
Odpowiedź: Brak akceptacji. Dopuszczalne po uzyskaniu przez Wykonawcę zatwierdzenia zmiany
przez Rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń pożarowych.

Pytanie 5.5: Pisuar montowany na stelażu podtynkowym z przyciskiem z elektryką spłukującą na
podczerwień.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę.

Pytanie 5.6: Miska WC montowana na stelażu podtynkowym z przyciskiem z elektryką spłukującą
na podczerwień.
Odpowiedź: Zamawiający akceptuje zmianę.

Pytanie 5.7: Baterie bezdotykowe w pom. 07 - toaleta damska, pom. 08 - toaleta męska, pom. 06 -
toaleta NP., pom. 012 - WC II, pom. 015 - toaleta męska, pom. 016 - toaleta damska, pom. 017 -
toaleta NP.
Odpowiedź:  Zamawiający  akceptuje  zmianę  oraz  koryguje  przedmiar  robót  w  zakresie  ilości
(zgodnie z pkt 5 i 7 niniejszego pisma).

6. Pytania z zakresu wyposażenia:
Pytanie 6.1: Pojemnik na odpady do montażu na ścianie, stal szlachetna, powierzchnia jedwabisty
mat,  panel  przedni  z  czarnego  szkła  bezpiecznego,  obudowa  wykończona  powłoką  InoxPlus



zapewniającą  redukcję  odcisków  -  propozycja  KSM106  Kosz  na  odpady  otwarty  MERIDA
STELLA SLIM, pojemność 27 l., stal matowa
Odpowiedź:  Akceptacja  na  podstawie  dostarczonych  przez  Wykonawcę  kart  materiałowych,
rysunków  warsztatowych  i  próbek  materiałów.  Wszystkie  elementy  w  jednym  pomieszczeniu
muszą być spójne ze sobą. 

Pytanie  6.2:  Uchwyt  na  papier  toaletowy  na  dwie  rolki  z  systemem  wałków,  do  montażu
natynkowego,  stal  szlachetna,  powierzchnia  jedwabisty  mat,  panel  przedni  z  czarnego
wzmacnianego  szkła  bezpiecznego,  obudowa  o  uszlachetnionym  wykończeniu  redukującym
odciskanie  się  palców  i  ułatwiającym  utrzymanie  w  czystości,  zamknięta  obudowa,  zamek
bębenkowy z kluczem uniwersalnym, dwie rolki papieru o maks. średnicy 120 mm, zwalnianie
niewidocznej  rolki  zapasowej  po  zużyciu  pierwszej  rolki,  w  komplecie  zestaw  montażowy,
14x19x28 cm; - propozycja BSM501 Pojemnik na dwie małe rolki papieru toaletowego MERIDA
STELLA, STAL MATOWA.
Odpowiedź:  Akceptacja  na  podstawie  dostarczonych  przez  Wykonawcę  kart  materiałowych,
rysunków  warsztatowych  i  próbek  materiałów.  Wszystkie  elementy  w  jednym  pomieszczeniu
muszą być spójne ze sobą. 


